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Prof. Dr. Necdet ÜNÜVAR
Rektör

Dünyanın dört bir yanındaki üniversi-
telerle yürüttüğümüz ortak çalışmalar 
kapsamında bu kez “diş hekimliği” ala-
nında eğitim desteği verdiğimiz, Afri-
ka’nın önemli ülkelerinden Tanzanya’yı 
ziyaret ettik.
Diş Hekimliği Fakültesi Dekanımız Prof. 
Dr. Kaan Orhan, Dekan Yardımcımız Doç. 
Dr. Fehmi Gönüldaş ve Öğretim Üyemiz 
Dr. Bora Akat ile birlikte gerçekleştirdiği-
miz dört günlük ziyarette, Darüsselam 
Büyükelçimiz Dr. Mehmet Güllüoğlu’nun 
da desteğiyle ülkenin önde gelen yüksek- 
öğretim kurumları ile önemli temaslarda 
bulunduk.
Ankara Üniversitesi Afrika Çalışmaları 
Araştırma ve Uygulama Merkezinin fa-
aliyetleri içerisinde özgün bir rolü olan 
Tanzanya’da ilk ziyareti Büyükelçiliği-
mize yaptık. Büyükelçimizin hem Afrika 
hem de Tanzanya ile ilgili detaylı bilgi-
lendirmesinin ardından, diş hekimliği 
alanında iş birliğimiz bulunan, Muhimbili 
Üniversitesi yöneticileri ile bir araya ge-
lerek, yeni iş birliği imkânlarını görüştük.
Tanzanya programının ikinci gününde 
ise, ülkenin en büyük ve en köklü üniver-
sitelerinden biri olan Darüsselam Üni-
versitesini ziyaret ederek tarım, veteriner 
ve su yönetimi alanlarında yapılabilecek 
iş birliklerini değerlendirdik.
Daha sonra sırasıyla; ülkenin teknolo-
ji merkezi konumundaki Darüsselam 
Teknoloji Enstitüsü, TÜBİTAK Marmara 
Araştırma Merkezi ile de çok yakın çalı-
şan Tanzanya Ticaret Bakanlığının Araş-

tırma ve Geliştirme Enstitüsü TIRDO ile 
çok verimli görüşmeler gerçekleştirdik. 
Tanzanya geneline dağılmış çeşitli mer-
kezlerde faaliyetlerini sürdüren Tanzan-
ya Ulusal Tıp Araştırmaları Enstitüsü ile 
olası iş birliklerini görüşerek, geleneksel 
tıp ve doğal ilaç üretimi alanında ortak 
adımlar atmayı kararlaştırdık.
Darüsselam’daki temasları Türk İşbirliği 
ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) Tanzan-
ya Ofisi ziyaretiyle tamamlayarak, Zan-
zibar’a geçtik. Burada da diş hekimliği 
eğitimi alanında iş birliği yaptığımız Zan-
zibar Devlet Üniversitesi yetkilileri ile gö-
rüşmeler gerçekleştirdik. Svahili dilinin 
Türkçeyle eş zamanlı öğretilmesinin ya-
nında; sağlık, ziraat ve su yönetimi alan-
larında yapılabilecek iş birliği imkânlarını 
değerlendirdik.
Zanzibar’da, Türkiye Maarif Vakfına bağ-
lı Maarif Okullarının eğitimci kadrosu ve 
öğrencileriyle de bir araya geldik.
Gerçekleştirdiğimiz ziyaretlerde yeni iş 
birliklerine kapı aralarken, Tanzanya ile 
eğitim köprüsünün temellerini sağlam-
laştırdık. 
Son derece verimli geçen bu Tanzanya 
ziyaretinin sonuçlarının her iki ülke için 
hayırlı olmasını temenni ediyor; heyette 
bulunan arkadaşlarımıza, bizleri misafir 
eden başta Büyükelçiliğimiz ve üniversi-
te yetkilileri olmak üzere herkese saygı-
larımı ve şükranlarımı sunuyorum.

ÖNSÖZ
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TANZANYA TEMASLARI 
BÜYÜKELÇİ GÜLLÜOĞLU’NU 
ZİYARETLE BAŞLADI
Dünyanın dört bir yanındaki üniversitelerle ortak çalışmalar yürü-
ten Ankara Üniversitesi, “diş hekimliği” alanında bir süredir eğitim 
desteği sağladığı Tanzanya ile ilişkilerini artırıyor.
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, Diş Hekim-
liği Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Kaan Orhan, Dekan Yardımcısı Doç. 
Dr. Fehmi Gönüldaş ile Öğretim Üyesi Dr. Bora Akat’tan oluşan 
heyet, Afrika’nın önemli ülkelerinden Tanzanya’ya ziyarette bulun-
du.
Heyet, ülkedeki ilk ziyaretini, Türkiye’nin Darüsselam Büyükelçisi 
Dr. Mehmet Güllüoğlu’na gerçekleştirdi. 
Güllüoğlu, Rektör Ünüvar ve beraberindeki heyete hem Afrika 
hem de Tanzanya ile ilgili detaylı bilgiler verdi.

Ankara Üniversitesi Heyeti Türkiye’nin 
(Tanzanya) Darüsselam Büyükelçisi 

Dr. Mehmet Güllüoğlu’nu Ziyaret
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DR. MEHMET GÜLLÜOĞLU
Türkiye’nin Darüsselam Büyükelçisi
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MUHİMBİLİ ÜNİVERSİTESİ İLE 
DİŞ HEKİMLİĞİ ALANINDA 
BAŞLAYAN İLİŞKİLER 
GENİŞLİYOR
Ankara Üniversitesi heyeti, Darüsselam Büyükelçiliği ziyaretinin ardın-
dan, Diş Hekimliği Fakültesinin bir süredir eğitim desteği sağladığı Mu-
himbili Üniversitesini ziyaret etti.
Büyükelçi Güllüoğlu’nun da eşlik ettiği Rektör Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve 
beraberindeki heyet, Muhimbili Üniversitesi Rektörü Prof. Andrea Bar-
nabas Pembe ile bir araya geldi. 
Muhimbili Üniversitesine bağlı diş hekimliği, tıp, ziraat, hemşirelik ve eği-
tim fakültelerinin dekanları ile akademisyenlerinin katıldığı görüşmede, 
iki üniversite arasında ilerleyen dönemde yapılabilecek iş birliği imkân-
ları ele alındı.
Rektör Ünüvar, son dönemde Tanzanya ile Türkiye arasında çok yakın 
bir ilişki bulunduğunu, bu ilişkinin Ankara Üniversitesi vasıtasıyla eğitim 
alanında da sürdürülmesinden memnuniyet duyduğunu ifade etti.
Ev sahibi rektör de ziyaretten duyduğu mutluluğu dile getirerek, Muhim-
bili Üniversitesi hakkında Ankara Üniversitesi heyetine bilgi verdi.

Ankara Üniversitesi Muhimbili 
Üniversitesi’ni Ziyaret Ediyor
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PROF. ANDREA BARNABAS PEMBE 
Muhimbili Üniversitesi Rektörü 
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Tanzanya’nın “Afrika Çalışmaları” 
İçerisinde Özgün Bir Yeri Var

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar: 
Ankara Üniversitesinin çok güçlü bir Afrika 
Çalışmaları Araştırma ve Uygulama Merkezi 
var. Ankara Üniversitesi olarak “Afrika Çalış-
maları” noktasında aktivitelerimizi oldukça 
artırmış durumdayız. Tabi Tanzanya’nın “Afri-
ka Çalışmaları” içerisinde özgün bir yeri var. 
Böyle olmasında tabi ki Sayın Büyükelçimizin 
çok büyük rolü var. 
Biz Sayın Büyükelçimizi bir yıl kadar önce bü-
tün Ankara Üniversitesi yöneticileri ile çevrim 
içi bir toplantıda buluşturduk. O toplantıdan 
hemen sonra Muhimbili Üniversitesinden 
önemli bir heyet Ankara Üniversitesini ziyare-

te geldi. Ayrıca, kemik iliği transplantasyonu 
için de altı kişilik bir heyet, Sayın Büyükelçimi-
zin desteği, emeği ve TİKA’nın da desteğiyle 
Ankara Üniversitesine geldi ve çok başarılı bir 
eğitim aldı.
Bugün burada heyet olarak bulunmamızın 
en önemli sebeplerinden birisi, Sayın Büyü-
kelçimizin Tanzanya’ya mutlaka gelmemiz 
gerektiğini ifade etmesi ve Muhimbili Üniver-
sitesinin bizi davet etmesi. Tanzanya ile olan 
ilişkilerimizin artarak devam etmesi en büyük 
arzumuz.
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Muhimbili, Sağlık Bilimleri 
Ağırlıklı Bir Üniversite

Muhimbili Üniversitesi Rektörü Prof. Andrea 
Barnabas Pembe:
Üniversitemiz aslında köklü bir geçmişe sa-
hip. 60 yıl önce, 1963 yılında tıp fakültesi ola-
rak kurulmaya başlandı. O günden itibaren 
büyümeye devam ediyoruz. 1971 yılına kadar 
Darüsselam Üniversitesinin fakültesi olarak 
devam ettik, daha sonra Muhimbili Üniversi-
tesi olarak varlığımıza başladık. 1970’li yıllar-
da diğer programlarımızı da implante etmeye 
başladık. Tıbbı takiben eczacılık, diş hekimliği 
ve sağlık bilimleri ile devam ettik. Şu anda bu 
fakülteler üniversitemizde aktif olarak yer al-
makta. 
Öğrenci sayımız da yeni programlarla art-
maktadır. 1990 yılından itibaren tıpta 50 öğ-
renci kontenjanımız vardı. Eczacılık 25, diş 
hekimliği 25 ve sağlık bilimlerinde 10 öğren-
ciyle 1990 yılında ilk kontenjan oluştu.
16 lisans programı, 1986 yılında doktora ve 
yüksek lisans programımız mevcut. 4 bin 200 
öğrencimiz var. Burası oldukça küçük bir yer 
ama daha büyük bir kampüse geçmeye çalı-
şıyoruz. 

Burası Muhimbili Üniversitesi ama bir de Mu-
himbili Hastanesi var. Hastane için çok güzel 
bir bina yapıldı. Güney Koreliler yaptı. O bina 
üniversite için yapılmıştı ama o binayı devlet 
hastaneye verdi. Biz daha çok eğitim odaklı-
yız, onlar hizmet odaklı. Hastane yönetimi ile 
bizim yönetimimiz farklı. Biz kendi hastane-
mizi yapmak istiyoruz, Ankara Tıp’ta olduğu 
gibi. Hastaneyi ortak kullanıyoruz. Şu anda 
Muhimbili Hastanesi başta olmak üzere dört 
hastaneyi kullanıyoruz. Diş hekimliğinin kendi 
ayrı hastanesi var ama cerrahi için hastaneyi 
kullanıyoruz.
Diş hekimliği fakültemizi biraz daha geniş-
letmek istiyoruz. Fiziki imkânlarla birlikte 
kapasitesini de geliştirmek istiyoruz. Batı böl-
gesinde de bir diş hekimliği kliniği yapmak is-
tiyoruz. 42 ünitimiz var, her gün 100 kadar da 
hasta alıyoruz. 354 akademik, 360 idari, 115 
de destek personelimiz var. 
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MUHİMBİLİ ÜNİVERSİTESİ 
İLE GELENEKSEL TIP ALANINDA 
İŞ BİRLİĞİ

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nec-
det Ünüvar ve beraberindeki heyet, daha 
sonra Muhimbili Üniversitesi Rektörü Prof. 
Andrea Barnabas Pembe ve üniversite yö-
netimiyle iş birliği imkânlarının değerlendiril-
diği geniş katılımlı bir toplantı gerçekleştirdi. 

Rektörlük Toplantı Salonundaki görüşmeye, 
Türkiye’nin Darüsselam Büyükelçisi Dr. Meh-
met Güllüoğlu da katıldı. Toplantıda büyükelçi, 
rektörler, dekanlar ve diğer katılımcılar tek tek 
söz alarak, görüşlerini dile getirdiler.
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İlk Öğreten Biz Olabiliriz

Elimizden Gelen Desteği Vermeye Hazırız

Darüsselam Büyükelçisi Dr. Mehmet 
Güllüoğlu: 
Bu ziyaretler sırasında politikaları uygulamak, 
ürünleri geliştirmek ve kullanmak için fırsatlar 
çıkacağını düşünüyoruz. Somut örnek olarak, 
bu hastane ve bu üniversite bünyesinde ke-
mik iliği naklinin yeni başlıyor olması önemli 
bir gösterge. Dişte de yeni uygulanan teknik 

Rektör Prof. Dr. Necdet Ünüvar: 
Ankara Üniversitesi 1946 yılında kurulmuş 
ama kendisinden daha eski fakülteleri olan, 
ilk fakültesinin 1942 yılına dayanan çok bü-
yük bir üniversite. Türkiye’nin en büyük üniver-
sitelerinden birisi. Hem öğretim üyesi sayısı 
hem öğrenci sayısı itibarı ile Türkiye’nin önde 
gelen bir araştırma üniversitesi.
Üniversitemiz hem sağlık alanında çok güçlü 
fakülteleri ve merkezleri hem sosyal bilimler-
de hem fen ve mühendislik alanlarında hem 
de ziraat ve veteriner alanlarında birbirinden 
önemli 19 fakülte, 14 enstitü, 11 meslek yük-
sekokulu, 45 araştırma ve uygulama merke-
zine sahip çok farklı özellikleri olan güçlü bir 
üniversite.
Ankara Üniversitesinin bir özelliği de, çok 
önemli mezunlarının olması. 300 binin üze-
rinde mezunu var. Bugüne kadar cumhur-
başkanı, başbakanlar çıkarmış. Her kabinede 
mutlaka birkaç tane bakan, yüksek yargı baş-
kanları ve özel sektörde çok güçlü CEO’ların 
mezun olduğu bir üniversite Ankara Üniversi-
tesi.
Ankara Üniversitesinin güçlü olduğu alanlar-
dan birisi de araştırma ve uygulama merkez-
leri. Ve bunlardan da en aktiflerinden birisi 

ne varsa, diyelim ki “Türkiye’de bizde 20 yıldır 
uyguluyoruz, burada yok.”onu ilk öğreten biz 
olabiliriz. Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi 
çok büyük bir fakülte. Hem eğitimle hem ya-
yınla alakalı. Diş hekimliği ile alakalı hocaları-
mız da burada zaten.

Afrika Çalışmaları Uygulama ve Araştırma 
Merkezi. Afrika ülkeleri içerisinde de en ak-
tif ilişkide bulunduğumuz ülkeler arasında 
Tanzanya geliyor. Bu anlamda Tanzanya 
Büyükelçimiz Dr. Mehmet Güllüoğlu’nun çok 
büyük rolü var. Hem tıp hem diş hekimliği açı-
sından hem öğretim üyesi bazında hem de 
kemik iliği transplantasyonu anlamında tek-
nik personelin eğitimiyle ilgili çok yoğun bir 
çabası oldu. Biz de Ankara Üniversitesi olarak 
bunu yerine getirmekten çok mutluyuz.
Geçtiğimiz günlerde Tanzanya’dan kemik ili-
ği transplantasyonu eğitimi için gelen ekiple 
beraber Azerbaycan’dan da bir grup gelmişti. 
Onlara da hastane yönetimiyle ilgili bir eğitim 
verdik. Bir hayli de memnun kaldılar. Aynı ya 
da benzer bir eğitimi Tanzanya için de yapabi-
liriz. Yalnız bunu biraz daha geniş ölçekli yap-
mak lazım. Sadece Muhimbili değil de Sayın 
Büyükelçimizin himayesinde daha geniş bir 
yönetici kitlesi olursa çok daha faydalı olur.
Ankara Üniversitesi olarak Tanzanya’ya ve 
özellikle Muhimbili Üniversitesine elimizden 
gelen desteği vermeye hazırız. Hem Büyü-
kelçimize hem de Muhimbili Üniversitesinin 
değerli yetkililerine teşekkür ediyorum.
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Yolumuz Çok Uzun

Araştırmayı Önemsiyoruz

Muhimbili Üniversitesi Rektörü Prof. Andrea 
Barnabas Pembe:
Muhimbili Üniversitesi olarak sizleri aramızda 
görmekten çok mutluyuz. İçeride de bahset-
miş olduğum gibi üniversitemiz 1963 yılında 
kurulan bir üniversite. Bu zamana kadar de-
ğişik bölümleri olacak şekilde; 1974’te ecza-
cılık, 1977’de diş hekimliği, 1990 yılında daha 
sonradan tıp fakültesine evrilecek şekilde 
gelişmeye başlamıştır ve büyümesine devam 
etmektedir. Son olarak da geleneksel tıp ve 
sağlık bilimlerinin bulunduğu bölümlerimiz 
mevcuttur. Bunun yanı sıra fakülte bölümle-

Halk Sağlığı ve Sosyal Bilimler Fakültesi     
Dekanı Prof. Gasto Frumence:
Halk Sağlığı ve Sosyal Bilimler Programımız-
da şu anda 7 departmanımız var. Bu 7 depart-
manda 208 öğrencimiz mevcut. Sadece ken-
di fakültemizde değil, üniversitenin genelinde 
birçok fakülteye de ders konusunda hizmet 
vermekteyiz. Fakültemizde 14 tane de lisans 
üstü eğitim programı mevcut. Bunlardan 10’u 
normal eğitimine devam etmektedir. Ve 4 ta-
nesi de gece programı olacak şeklide devam 
etmektedir. Lisans üstü eğitimde 400’e yakın 
öğrenci mevcuttur.
Fakültemizde araştırma olarak da aktif ça-
lışmalar yürütmekteyiz. Özellikle tüberküloz, 
malarya ve sağlık sisteminin oluşması, ge-

rimiz haricinde, fakültelerimizin işleyişini des-
tekleyen diğer bölümlerimiz de mevcuttur.
Hem akademik hem öğrenci sayıları açısın-
dan Ankara Üniversitesi ile kıyasladığımızda 
bizim 352 akademisyenimiz mevcut. Sizin 70 
bin öğrencinize karşılık, bizim 4 bin öğrenci-
miz var. Muhimbili Üniversitesi olarak çok 
uzun bir yolumuz olduğunu da görmekteyiz. 
Tabi ki sizin geldiğiniz seviyeye biz de ulaş-
mayı umuyoruz.

lişimi ile ilgili araştırmalarımız var. Sadece 
bu hastalıklar değil, ayrıca sağlık sisteminin 
finansı ve sağlık ekonomisi ile ilgili de çalış-
malarımız bulunuyor. Bunun yanı sıra tabi ki 
toplumumuzda olup bulaşıcı olmayan has-
talıklarla da ilgili geniş çaplı çalışmalarımız 
mevcut. Ayrıca, iklim değişikliğiyle ilgili olarak 
da hijyen ve hijyen sorunları ve çevresel so-
runlarla ilgili araştırmalarımız sürmektedir. 72 
akademisyenimiz var; bunların yüzde 60’ının 
doktorası bulunuyor. Yüzde 20 destekleyici 
akademisyen ve yüzde 20 de destek elema-
nımız mevcut.
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Hemşirelik Fakültenizle İş Birliği 
Yapmak İstiyoruz

Devlet Geleneksel Tıbbı Destekliyor

Hemşirelik Fakültesi Dekanı Dr. Dickson 
Mkoka: 
Hemşirelik fakültemiz 3 bölümden oluşmak-
ta ve bu 3 bölümde 24 akademisyenimiz var. 
Bunlardan 2’si profesör, 7’si doktoralı öğretim 
elemanı. 3 tane lisans programımız mevcut. 
Bunlardan özellikle ebelik programımız da 
hemşirelik fakültemizde mevcut. 400 öğ-
rencimiz var. Bununla birlikte 6 lisans üstü 
programımız bulunuyor. Özellikle kardiyoloji, 
onkoloji, nefroloji ve bununla birlikte ebelikle 
ilgili lisans üstü programlarımız mevcut. 60 
da lisans üstü öğrencimiz öğrenim görüyor.
Araştırma bağlamında hemşirelik fakültemiz 
diğer fakültelerle kuvvetli bir iş birliği halinde. 
Özellikle tıp fakültesi ve hemşireliği ilgilendi-
ren diğer fakültelerle araştırmalarına devam 

Geleneksel Tıp Enstitüsü Müdürü Dr. Joseph 
Otieno:
Enstitümüz 3 departmandan oluşmakta. Bi-
rincisi medikal botanik ve özellikle medikal 
botanikle birlikte tarım kısmı mevcut. İkincisi 
ise doğal ürün departmanı. Doğal ürünlerin 
sentezlenmesi ve bu sentezleme sonrasın-
da oluşabilecek reaksiyonları araştıran bir 
departman. Üçüncü departmanımız ise bi-
yolojik ve klinik öncesi çalışmalar. Bunda da 
sentezlenen ve üretilen ürünlerin çalışmaları 
yapılmaktadır.
Özellikle bizim enstitümüzün güçlü yönlerin-
den bahsetmek istiyorum. Birkaç parametre-
miz mevcut. Bunlardan en önemlisi Tanzanya 
geneline yayılmış kabileler. 120 tane değişik 
kabilenin bilgisini biz kendi departmanımızda 

etmekte. Bununla birlikte spesifik olarak araş-
tırmalarımız da mevcut. Ayrıca, kısa kursları-
mız da mevcut. Bu kısa kurslarımızı da pro-
fesyonel gelişim için kullanmaktayız. Kısa 
ve uzun vadedeki hedefimiz, özellikle lisans 
üstü eğitimde, nörobilim ve çocuk hemşirelik 
alanlarında lisans üstü programlarını açarak 
geliştirmektir.
Özellikle simülasyon programları açmak is-
tiyoruz. Maketler üzerinde veya daha başka 
simülasyon üzerinde eğiteceğimiz hemşirele-
rin klinik ortama daha hazır olmasını istiyoruz 
ve bununla ilgili kalibrasyon da yapmak istiyo-
ruz. Ve yakın zamanda hemşirelik fakülteniz 
ile iş birliği yapmak istiyoruz. 

kullanmaya çalışıyoruz. Her bir kabilenin ken-
di içerisinde ürettiği ve kendi içerisinde çeşitli 
hastalıklar için kullandığı geleneksel tıbbı alıp 
incelemeler yapıyoruz. İkinci güçlü yönümüz 
ise Tanzanya genelinde bitki ve biyoçeşitlili-
ğin fazla olması. Bu biyoçeşitliliği kullanarak 
özellikle yeni materyal ve yeni ilaçların sente-
zi için enstitümüzde çalışıyoruz. 12000’den 
fazla. 
En önemli güçlü yanlarımızdan bir tanesi dev-
let tarafından desteklenen politikalar. Devlet 
özellikle geleneksel tıp politikasını destekli-
yor. Bununla ilgili yönerge ve yönetmelikler 
çıkıyor. Bu da geleneksel tıp alanındaki güçlü 
yönümüz olarak ortaya çıkmakta.
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Paydaşlarla Birlikte Kaliteyi Artırmak İçin 
Çalışıyoruz

Makale Yazımı Konusunda Eğitimler 
Veriyoruz

Kalite Güvence Müdürü Dr. Obadia Nyongole:
Üniversitemizde fakülte ve bölümlerle bir-
likte kalite güvencesini de takip etmekteyiz. 
Üniversitelerin araştırmalarında da bu kalite 
güvencesini sağlamaya çalışmaktayız. Kalite 
güvencesi bölümümüzde bütün fakültelerin, 
bütün enstitülerin hem kalite güvencesi hem 
de performans göstergelerini de yüksek se-
viyede tutmak için çalışmalar yapmaktayız. 
Bunun için bütün üniversitede kullanılacak 
yönerge ve yönetmelikler yapmaktayız ve bü-
tün bölümlerin de bu yönerge ve yönetmelik-

Kütüphane Hizmetleri Direktörü Dr. Alli 
Mcharazo:
Üniversitemizin kütüphane sistemi diğer 
üniversitelerle yarışacak seviyededir. En bü-
yük üniversite kütüphanelerinden bir tane-
sidir. Yaklaşık 60 bin cilt kitap mevcut. 28 
tane kütüphanemiz, 13 akademisyenimiz, 
15 de idari elemanımız mevcuttur. 600 kişi 
aynı anda kütüphaneleri kullanabilir. Kütüp-
hanelerimizde okuyucu servisimiz özellikle 
araştırma ve eğitim için akademisyenlerimi-

leri takip etmesini denetlemekteyiz. Bununla 
birlikte sadece üniversitenin kendi içerisinde 
değil, üniversitenin dış çevresinde de özellikle 
paydaşlarla ilişkileri de sağlayıp kaliteyi artır-
maya çalışıyoruz. Fakülteler dışındaki ensti-
tüler ve diğer üniversitelerin kalite güvence 
hizmetlerini de sağlamaya çalışmaktayız. 
Genel olarak Tanzanya içerisindeki özellikle 
piyasa araştırması ve yükseköğretimle ilgili 
olarak paydaşlarımızın araştırmasını da bazı 
alanlarda yönetmekteyiz.

zin gözetiminde yapılan çalışmalar ve dokü-
mantasyon çalışmaları mevcuttur. Özellikle 
akademisyenler ve lisans üstü öğrencilerimiz 
için makale yazım, makale yazımla birlikte bu 
gibi tekniklerle ilgili eğitimler de verilmektedir. 
Özellikle öğrencilerimize akademik makale 
yazım haricinde araştırmanın nasıl yapılacağı 
ve hangi yolların izleneceğiyle ilgili eğitimler 
de verilmektedir.

Enstitümüzde 3 profesörümüz, 8 doktoralı 
öğretim elemanımız, 6 doktora öğrencimiz, 
4 de doktora öncesi asistanımız var. Enstitü-

müzde araştırma için hem süregelen iş birlik-
leri mevcut, biz bu iş birliklerini de artırmak 
istiyoruz.
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İlgili Birçok Departmanı Bir Arada 
Toplamaktayız

Ar-Ge Faaliyetlerimizin Bölge Politikasını 
Etkilemesini İstiyoruz

Lisans Eğitimi Direktörü Dr. Erasto V. Mbugi: 
Departmanımızda üniversitenin geneliyle ilgi-
li birçok çalışma yapılmaktadır. Birçok işlevi 
mevcuttur. Özellikle üniversitenin lisans prog-
ramlarıyla ilgili sosyal medyada veya lisans 
programlarıyla ilgili olarak toplumun bilgilen-
dirilmesi, tanıtım ve öğrencilerin kayıt sırasın-
daki işlemleri ve bununla birlikte öğrencilerin 
araştırmadan yararlanmaları ve nasıl araştır-
ma yapılacağıyla ilgili birçok departmanı bir 
arada toplamaktayız. Ayrıca, eğitimle ilgili 
olarak hem kayıt hem sınavlar ve sınavların 

Muhimbili Üniversitesi Rektörü Prof. Andrea 
Barnabas Pembe:
Gelişen bir üniversiteyiz ama şu anda koş-
mak istiyoruz. Ankara Üniversitesi gibi büyük 
üniversitelerle iş birliği yapmak istiyoruz. Ken-
ya’daki Nairobi Üniversitesi gibi üniversitelerle 
ilişkilerimiz mevcut ama sizin gibi büyük bir 
üniversiteyle bu ilişkileri artırmak istiyoruz. 
Buna paralel olarak da sadece üniversite ge-
nelinde değil, sanayi iş birliğinde de bu etkimi-
zi artırmak istiyoruz.
Özellikle Ar-Ge faaliyetlerinde aktif olmak isti-
yoruz. Bu yaptığımız Ar-Ge faaliyetlerinin ülke 
politikasına yansımasını istiyoruz. Ve de ülke-

koordine edilmesi ve sonuçlandırılmasıyla il-
gili de departmanımız çalışmaktadır. Ayrıca, 
departmanımızda yeni lisans programlarının 
dizaynı, bu lisans programlarının özellikle 
kalite güvencesi departmanıyla birlikte yö-
nergelerinin hazırlanması ve müfredatın ha-
zırlanmasıyla ilgili de çalışılmaktadır. Özellikle 
departmanımız her yıl yapılacak araştırma ve 
geliştirmeyle ilgili politika için üst kurullara 
tavsiye vermektedir.

nin politikasıyla birlikte bölgesel politikayı da 
etkilemesini istiyoruz. Bu Ar-Ge faaliyetlerini 
ürüne dönüştüremedikçe bir faydası olmaya-
cağını bildiğimizden dolayı buna odaklanma-
ya çalışıyoruz.
Ankara Üniversitesinin tıp fakültesi, diş he-
kimliği fakültesi, eczacılık fakültesi, sosyal 
bilimler enstitüsü ve sağlık bilimleriyle birlikte 
tam olarak bizim üniversitemize uyması ha-
linde, Ankara Üniversitesiyle özellikle ürüne 
dönüşebilecek araştırmalar ve Ar-Ge faaliyet-
lerini birlikte yürütmek isteriz.



18

ANKARA ÜNİVERSİTESİ  TANZANYA

Ürüne Dönüşecek İşlerde İş Birliği Yapmayı 
Arzu Ederiz
Rektör Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
Sayın Rektör ve sunum yapan değerli hoca-
larımıza teşekkür ediyorum. Başarılar diliyo-
rum. Umarım bu bir başlangıç olur. Bundan 
sonraki süreçte sadece kâğıt üzerinde ka-
lacak işler değil özellikle ürüne dönüşecek 

hususlarla ilgili objektif, aynı zamanda ürüne 
dönüşecek, her iki topluma da hem Tanzanya 
hem Türk halkına fayda sağlayacak alanlarda 
iş birliği yapmayı arzu ederiz. 
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HEYETTEN 
DARÜSSELAM 
TURU
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve beraberindeki heyet, üniversitelerde 
gerçekleştirilen toplantıların ardından kısa bir Darüsselam turu yaptı. Büyükelçi Dr. Mehmet 
Güllüoğlu’nun da eşlik ettiği heyet, deniz ürünlerinin yanı sıra ülkeye özgü ahşap el sanatlarının 
sergilendiği alanları gezdi.

Ankara Üniversitesi Heyeti 
(Tanzanya) Darüsselam Turu
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DARÜSSELAM ÜNİVERSİTESİNİ 
ZİYARET 
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar ve beraberindeki heyet, Tanzanya 
programının ikinci gününe, ülkenin en büyük 
ve en köklü üniversitelerinden biri olan Darüs-
selam Üniversitesi ziyareti ile başladı.
Türkiye’nin Darüsselam Büyükelçisi Dr. Meh-
met Güllüoğlu’nun da katıldığı programda 
Rektör Ünüvar ve beraberindekiler, Darüsse-
lam Üniversitesi Rektörü Profesör William A. 
L. Anangiyse ile görüştü. Görüşmede, iki kök-
lü üniversite arasında yapılabilecek iş birlikleri 
konuşuldu.

PROF. WİLLİAM A. L. ANANGİYSE 
Darüsselam Üniversitesi Rektörü 

Ev sahibi rektör, Darüsselam Üniversitesi 
olarak, Ankara Üniversitesinin özellikle sağlık 
alanındaki tecrübelerinden yararlanmak iste-
diklerini ifade etti.
Toplantıda ayrıca, Ankara Üniversitesi ile Da-
rüsselam Üniversitesi arasında tarım, veteri-
ner ve su yönetimi alanlarında yapılabilecek 
iş birliği imkânları da değerlendirildi.

Ankara Üniversitesi Heyeti,  
Darüsselam Üniversitesi’ni 

Ziyaret Etti
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Tanzanya İle Eğitim Alanında Çok Yakın Bir İş 
Birliğimiz Var

Aktif Olacak Bir Protokol İmzalamak İstiyoruz

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar:  
Darüsselam’da bir kez daha bulunmaktan 
büyük memnuniyet duyuyoruz. Önemli bir 
üniversitenin yetkilileri sıfatımızla buradayız. 
Daha önce, 13 yıl önce Tanzanya’ya gelmiş-
tim. 13 yılda hem gördüklerim hem Sayın Bü-
yükelçimiz’den edindiğim bilgiler çerçevesin-
de Tanzanya’nın her açıdan o döneme göre 
gelişmiş olduğunu müşahede ettim, bundan 
da çok memnun oldum. 
Sayın Büyükelçimiz üniversitemizle ilgili bil-
gi verdi. Onun bahsetmediği bir husustan 
bahsedeyim. Afrika Çalışmaları ile ilgili çok 
önemli bir araştırma merkezimiz var ve çok 
yoğun çalışıyoruz. Bu çerçevede de Tanzanya 
ile eğitim anlamında çok yakın bir iş birliğimiz 
var. 
Özellikle tıp kökenli arkadaşlarımız, Sayın 
Büyükelçimiz ve TİKA’nın büyük desteğiyle 
Türkiye’ye geldiler. Kemik iliği nakli konusun-

Darüsselam Üniversitesi Rektörü Profesör 
William A. L. Anangiyse:  
Darüsselam Üniversitesi Tanzanya’nın en 
eski üniversitesi. Bağımsızlıktan 44 gün önce 
kurulmuş bir üniversite. 1961 yılından bu 
yana eğitime devam etmekte.
Tanzanya’nın en büyük üniversitesiyiz. 1970 
yılında Darüsselam adıyla çalışmaya başla-
dık. Şu an için 45 bin öğrencimiz mevcut.
Üniversitemizde birçok fakülte var. Özellik-
le sağlık bilimleriyle ilgili, mühendislikle ilgili, 
sosyal bilimlerle ilgili fakültelerimiz mevcut. 
Bunların yanında iki tane de eğitim fakülte-
miz mevcut, iki ayrı kampüste. Birisi buradaki 

da kurulan merkezin çalışmalarıyla ilgili Tür-
kiye’de Ankara Üniversitesinde iki haftalık eği-
tim aldılar. Ayrıca, Zanzibar ve Darüsselam’da 
diş hekimliği hizmetleriyle ilgili çok yoğun bir 
desteğimiz var. Bundan da ayrıca memnuni-
yetimizi ifade etmek isterim.
Sayın Cumhurbaşkanımız Afrika’yı ve Tan-
zanya’yı çok önemsiyor. Tanzanya ile ilgili 
attığımız adımlar da ülkemizin bu anlamdaki 
politikasını yansıtma niteliğinde. Dün Muhim-
bili Üniversitesinde çok önemli görüşmeler 
yaptık, çok önemli sunumlar aldık. İnşallah iş 
birliği adımları atacağız. Bugün de Darüsse-
lam Üniversitesindeyiz. Ve bundan sonra da 
eğitimle ilgili birtakım görüşmelerimiz olacak. 
Umuyorum ki; Türkiye ile Tanzanya arasın-
da kuracağımız eğitim köprüsünün önemli 
adımlarını burada bugün atmış oluruz. 

kampüste, bir diğeri 500 km uzakta bir kam-
püste konuşlu şekilde.
Sağlık bilimleri fakültemiz de mevcut ancak 
sağlık bilimleri fakültemiz en uzak fakültemiz. 
Buraya 800 km uzaklıkta. 2016 yılında burada 
kuruldu. Aynı Muhimbili Üniversitesi gibi kö-
keni buradan.
Maden ve yer bilimleri, ekonomi, su ürünleri 
ve balıkçılık, eğitim, hukuk bölümleri var. 
Burada Svahili dili ile ilgili özellikle bir TÖMER 
kurulabilir. Ankara Üniversitesinde Shavili dili 
eğitimi, burada da Türk dili eğitimi verilebilir. 
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Türkçe ve Svahili Dilinin Öğretilmesiyle İlgili 
Ortak Çalışalım

Tanzanya’da Türkiye’ye İlgi Artıyor

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar: 
Protokolü çalışırız ama protokolde iki şey 
olsun. Sağlık alanında biz çok güçlüyüz, diş 
hekimliği alanında özellikle. Onu mutlaka pro-
tokole koyalım. Sayın Büyükelçimizin ifade 
ettiği Svahili dilinin Türkiye’de, Türkçenin de 
Tanzanya’da öğretilmesiyle ilgili konuyu da 

Darüsselam Üniversitesi Rektörü Profesör 
William A. L. Anangiyse:
Teklifiniz için çok teşekkür ediyorum. Svahili 
dili bizim için çok önemli. Hatta 7 Temmuz’da 
dil günümüz de vardı. Bununla ilgili olarak 
birçok aktivite yapıyoruz. Hatta mayıs ayında 
bunun için Mozambik’e gittik. Mozambik’teki 
üniversitelerle protokol imzaladık. Aynen şu 
anda konuştuğumuz gibi orada da dilin öğre-
tilmesiyle ilgili olarak adımlarımızı attık. Sizin 
teklifinize çok sevindik. Çünkü genel olarak 

mutlaka protokole koyalım. Ve bu konuda 
çalışalım. Biz Türkiye’den Türkçe hocası gön-
derelim, buradan da Svahili dili hocası gelsin. 
Her iki taraf da onların konaklaması ve diğer 
iaşesine destek sağlasın.

Zanzibar’da ve Tanzanya’da ana karada Tür-
kiye’ye ilgi artıyor. Türkiye’ye gitmek isteyen 
çok. Özellikle ticaret yapmak isteyen çok. Bu 
sebepten dolayı dil kursuna da çok büyük bir 
ilgi olacağını düşünüyoruz.
Darüsselam Üniversitesi birçok hükümet 
yetkilisinin de mezun olduğu bir üniversite. 
Hatta vefat eden bir önceki başkanımız da 
ekonomi mezunumuz. Bir de şunu da ifade 

Üniversitemizin en önemli özelliği yüzde yüz 
devlet üniversitesi olmasıdır. Ve biz de çalı-
şan olarak devlete bağlı çalışanız ve Tanzan-
yalı olmaktan çok büyük gurur duyuyoruz. 
Şunu açıkça ifade etmem gerekirse; Ankara 
Üniversitesi Türkiye’nin en büyük üniversitele-
rinden bir tanesi ki; Darüsselam Üniversitesi 
de Tanzanya’daki en büyük üniversitelerden 
bir tanesi ve mutlaka iş birliği protokolü im-
zalamamız gerekli. Hem Tanzanya’daki hem 
de Türkiye’deki paydaşların yararlanması ve 
özellikle protokol imzalandıktan sonra her-
hangi bir şekilde kâğıt üzerinde kalmaması 

gerekiyor. Aktif olacak bir protokol imzala-
mak istiyoruz. İş birliğine açığız.
Şu anda ekip olarak tıp ağırlıklı bir ekibiz ama 
bizim sosyal yönümüz de güçlü. Ancak şunu 
da ifade etmek gerekirse, hükümetimiz biz-
den sağlık bilimlerine yatırım yapmamızı, 
sağlık bilimleriyle ilgili bölümler açmamızı 
istiyor. Diş hekimliği bunlardan birisi. Hatta 
şu anda rektör yardımcılarımızdan biri Dodo-
ma’da Sağlık Bakanlığı yetkilileriyle bu konu-
yu görüşmeye gitti. Bir diş hekimliği fakültesi 
açılması için görüşmelere de başladık.
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Tanzanyalı Öğrencilerle Sohbet
Heyet, görüşme sonrası üniversite kütüphanesi ile Konfüçyüs Eğitim Merkezinde de inceleme-
lerde bulundu. Büyükelçi Güllüoğlu ve Rektör Ünüvar, burada Tanzanyalı öğrencilerle sohbet 
etti.

etmem gerekiyor. Eczacılıkla ilgili de çalışma-
lar yapılmakta. Sadece sağlık bilimleriyle ilgili 
değil, eczacılık ve tarımla ilgili alanlarda da iş 

birliği yapmak isteriz. Bu protokolde özellikle 
sağlıkla ilgili tecrübelerinizden yararlanmak 
isteriz. Çünkü biz bu işe daha yeni başladık.
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TANZANYA’NIN TEKNOLOJİ 
MERKEZİ: DARÜSSELAM 
TEKNOLOJİ ENSTİTÜSÜ

PROF. PREKSEDİS M. NDOMBA
Darüsselam Teknoloji Enstitüsü Direktörü 

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar ve beraberindeki heyet, Darüsselam 
Üniversitesinin ardından Tanzanya’nın tekno-
loji merkezi konumundaki Darüsselam Tek-
noloji Enstitüsünü ziyaret etti.

Büyükelçi Güllüoğlu, Rektör Ünüvar ve bera-
berindekiler, Enstitü Direktörü Profesör Prek-
sedis M. Ndomba ile özellikle mühendislik, 
teknoloji ve Ar-Ge alanında yapılabilecek iş 
birliklerine ilişkin görüşmeler gerçekleştirdi.
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Türkiye ile Tanzanya Arasındaki Gönül 
Köprüsünde Yeni Adımlar Atmak İstiyoruz

Vizyonumuz; Teknolojide Lider Merkez Olmak

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar:  
Geçen ay Almanya’da Karlsruhe Teknoloji 
Enstitüsündeydim. Bu ayın sonunda da Da-
rüsselam Teknoloji Enstitüsündeyiz. Burada 
olmaktan mutluyuz. Tanzanya’yı çok seviyo-
ruz. Hakikaten bu sevgimizin işareti niteliğin-
de bir ziyaret.
Eğitimde hangi disiplin varsa; sosyal, fen, 
sağlık, dil bilimi, teknoloji onların hepsiyle il-
gili Ankara Üniversitesinde ya bir fakülte ya 
bir enstitü ya da bir araştırma ve uygulama 
merkezi var. 

Darüsselam Teknoloji Enstitüsü Direktörü 
Prof. Preksedis M. Ndomba:  
Ankara Üniversitesi Türkiye’nin en büyük üni-
versitelerinden bir tanesi. Genel bir ifadeyle 
Ankara Üniversitesi, Muhimbili, Darüsselam 
ve diğer üniversitelerin birleşimi gibi görülebi-
lir. Ankara Üniversitesi çok büyük ama ne şe-
kilde iş birliği yapmak istiyoruz, bunları ifade 
etmek istiyorum. Vizyonumuz; teknoloji ko-
nusunda lider bir merkez olmak. Eğitim, araş-
tırma ve yenilik bizim misyonlarımız arasında.
Enstitümüz 1957 yılında kuruldu. Değişim 
ise 1962 yılında özellikle bağımsızlıktan son-
ra birçok teknisyene ve teknik elemana ih-
tiyaç olduğundan dolayı daha da hızlı oldu. 
Özellikle 1962 yılında gıda teknisyenliğiyle 
ilgili sertifikasyon yapılmaya başlandı. Ancak 

Türkiye ile Tanzanya arasında çok önemli bir 
gönül köprüsü var. Biz bu gönül köprüsünde 
yeni adımlar atmak için buradayız. Bu çer-
çevede dün Muhimbili Üniversitesi, bugün 
Darüsselam Üniversitesi ile görüştük. Şimdi 
de Darüsselam Teknoloji Enstitüsüyle görü-
şüyoruz. İnşallah Darüsselam Teknoloji Ens-
titüsüyle yakın bir iş birliğimiz olur.

en önemli değişim 1997 yılında araştırma 
merkezinin kurulmasıyla yaşandı. 3 kam-
püsümüz var. Ana kampüs Darüsselam’da. 
Bununla birlikte Myunga ve Mwanza’da da 
kampüslerimiz mevcut. Kampüsümüzün biri 
Victoria Gölü’nün hemen kıyısında. Özellikle 
o bölgelerde maden araması yapıldığı için 
maden mühendisliği ve teknisyenliğiyle ilgili 
eğitimler verilmektedir.
Şunu da eklemeliyim ki; burası ana kampüs 
olmasına rağmen bölgelerin ihtiyacına göre 
biz değişik merkezler kurmaya çalışıyoruz. 
Özellikle Myunga’da madenle ilgili Mwanza’da 
ise özellikle deri ile ilgili bölümler mevcut.
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Araştırmaya Odaklanmış Doktora Programlarını 
Hayata Geçirmek İstiyoruz

Biyomedikal Malzeme Yapımını Hedefliyoruz

Uygulamada Eğitim Fabrikası Modeli

Darüsselam Teknoloji Enstitüsü Direktörü 
Prof. Preksedis M. Ndomba: 
56 doktoralı, 105 mastır yapmış, 39 da me-
zun olmuş akademisyenimiz mevcut. Ancak 
bunların 26’sı doktora, 18’i de mastır için dışa-
rıdalar. Doktoranın buradan değil bütün dün-
yadan alınması söz konusu. Bütün dünyadan 
doktora alınarak, burada çalışılması şeklinde. 
Bir nevi doktora sonrası ülkeye dönüş şeklin-
de yapıyoruz.
2020-2021 eğitim öğretim yılı öğrenci sayı-
mız 6 bin 319. Bu öğrencilerin hepsi en üst 
seviyeden gelen öğrenciler. O yüzden de biraz 
zorlayıcı ve yarış çok fazla bizim enstitümüz-

Darüsselam Teknoloji Enstitüsü Direktörü 
Prof. Preksedis M. Ndomba:  
Toplamda 17 normal diploma programımız, 
8 mühendislik lisans programımız, 4 tane de 
mastır programımız var. Deri işleme, gıda iş-
leme gibi programlarımız mevcut. Özellikle 
biyomedikal mühendisliği alanında hem tıp 
hem sağlık hem diş hekimliği alanında biyo-
medikal ile ilgili çalışmalar mevcut. Ancak biz 
bunu biraz daha ilerletmek istiyoruz. Özellikle 
sağlık alanında kullanılabilecek biyomedikal 

Darüsselam Teknoloji Enstitüsü Direktörü 
Prof. Preksedis M. Ndomba:  
Enstitümüz ülke geneline yayıldığı için ortak 
akreditasyona da sahibiz. O yüzden müfreda-
tımız da ortak bir müfredat. Yapmak istediği-
miz şey özellikle endüstrinin istediği tekno-
lojilerin enstitümüzde üretilmesi. Tabi bunu 
üretirken enstitü ile üniversiteler arasındaki 

de.
Gelecek yıl doktora programlarımızı başlat-
mak istiyoruz. 3 sene olacak şekilde, araş-
tırmaya odaklanmış doktora programlarını 
hayata geçirmek istiyoruz.
Özellikle bu doktora programı bizim bebe-
ğimiz gibi. Bununla ilgili iş birliklerine açığız. 
Çünkü yeni geliştirdiğimiz için orada bir alan 
var ve bu alanı kullanıp iş birliklerimizi artır-
mak ve özellikle doktora programımızın üze-
rine odaklanmak istiyoruz.

malzeme yapımı, medikal tasarımı, bunları 
yapmak istiyoruz. Özellikle biyomedikal mü-
hendislerini sağlıkla ilgilenen Tanzanya’daki 
üniversiteler için de kullanmak istiyoruz. Biz 
kendimizi bir bağlantı olarak görmek istiyo-
ruz. Bunu eğer genişletebilirsek tabi biz mü-
hendislik tarafı olacağımız için diğer üniversi-
telere de hizmet edebileceğiz.

bu boşluğu doldurmak bizim enstitümüzün 
en önemli görevi. Tabi müfredatımızı da ona 
göre şekillendiriyoruz.
Burada yapmak istediğimiz şeyki; (buna biz 
“eğitim fabrikası modeli” diyoruz) Gerçek ha-
yattaki fabrikada görülebilecek eğitimi ens-
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Öğrenciler Uygulama Yaparak Öğreniyor
Darüsselam Teknoloji Enstitüsü Direktörü 
Prof. Preksedis M. Ndomba:  
Biz aslında problemimizin ne olduğuyla baş-
ladık. Ülkemizde hangi problem var, neye 
eğilmemiz lazım? Bunu hükümetle mütalaa 
ettik. Daha sonra biraz önce ifade ettiğim 
gibi fiziksel fabrika ve bu yaklaşımı kullanarak 
sadece eğitim vermeyi değil, bir ürün ortaya 
koymayı amaçladık. Bunu özellikle öğrencile-
rimizin kurduğu sembolik şirketler aracılığıyla 
yapıyoruz. Her sene bununla ilgili yarışmalar 
yapılıyor. İlk inşaat mühendisliğiyle başladık. 
İnşaat mühendisliğinde, aynı inşaatta oldu-
ğu gibi yüklenici firma ve yüklenici firmanın 
maliyetleri nereden karşıladığı ile ilgili konu-
ları sembolik firmanın özelliklerine yazdıktan 
sonra öğrencilerimiz fiziki olarak bu uygula-
mayı yapıyor ve başlarında da tabi ki bizim 
akademisyenlerimiz bulunuyor.

Bunlardan bir tanesine örnek vermek gerekir-
se; kütüphanemizi kendimiz genişlettik. Ken-
di öğrencilerimiz ve akademisyenlerimizle 
yaptık. Sadece inşaat mühendisliği için değil 
içerisindeki bilgisayar, klima alt yapılarının 
hepsi kendi öğrencilerimiz tarafından dizayn 
edildi ve yapıldı. Bu şekilde de hem enstitü-
müze fayda sağlandı hem de öğrencilerimiz 
yaparak öğrenme fırsatını buldu. Sadece 
öğrencilerimiz için değil akademisyenlerimiz 
için de çok güzel bir laboratuvar ortamı. Aka-
demisyenlerimiz de yaşayarak ve öğrencileri-
mize süpervizörlük yaparak eğitim verebilme 
şansını elde ettiler.  

titümüzde vermek istiyoruz. Bu yaklaşım da 
iki şekilde. Sanal bir fabrika kurarak, bu sanal 
fabrikadaki işlemleri enstitümüz dahilinde 
eğitimle veya gerçek bir fiziksel fabrikada 
gerçekleştiriyoruz. Bu fiziksel fabrika kendi 
fabrikamız, deri fabrikası. Direkt olarak oraya 
götürerek veya üçüncü diğer fabrikalarla im-
zaladığımız iş birlikleriyle oraya gönderiyoruz. 
Öğrencilerimizin gerçek fabrika ortamında 
eğitim almalarını sağlıyoruz.

Bu yaklaşımı yapabilmek için hükümet, bu-
nunla birlikte endüstri ve bizim gibi ensti-
tülerin ortak hareket etmesi gerekiyor ki bu 
eğitim fabrikası konseptini yürütebilelim. 
Aslında hükümetimiz bunu çok destekliyor. 
Fiziksel olarak eğitim fabrikası modelinin ol-
ması gerektiğini ve öğrencilerimizin burada 
staj yapmalarını istiyor ve destekliyor.
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ARAŞTIRMA ENSTİTÜSÜ 
TIRDO’YU ZİYARET

PROF. MKUMBUKWA M. A. MTAMBO
TIRDO Genel Direktörü 

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar ve beraberindeki heyet, Darüsselam 
Teknoloji Enstitüsünün ardından ziyaretleri-
ne, TÜBİTAK Marmara Araştırma Merkezi ile 
de çok yakın çalışan, Tanzanya Ticaret Ba-
kanlığının araştırma ve geliştirme enstitüsü 
TIRDO ile devam etti.

Türkiye’nin Darüsselam Büyükelçisi Dr. Meh-
met Güllüoğlu’nun da katıldığı programda 
TIRDO Genel Direktörü Profesör Mkumbukwa 
M. A. Mtambo, TÜBİTAK Marmara Araştırma 
Merkezi ile yaptıkları protokolü anımsatarak, 
Ankara Üniversitesi ile de iş birliğine açık ol-
duklarını kaydetti.
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Hem Bilimsel Faaliyet Yapıyorlar Hem Ürün 
Geliştirmeye Çalışıyorlar

Ortak Projelerin Başarısı Ülkelerimiz Arasındaki 
İlişkilerin Gelişmesine Katkı Sağlayacaktır

Türkiye’nin Darüsselam Büyükelçisi                                 
Dr. Mehmet Güllüoğlu:  
Burası Ticaret Bakanlığına bağlı bir yer. Burayı 
bizimle özellikle Ticaret Bakanlığı buluşturdu. 
Burada hem bilimsel faaliyetler yapıyorlar 
hem ürün geliştirmeye çalışıyorlar. Direkt sa-
nayiye ve ticarete dönük ürünler de yapmaya 
çalışıyorlar. Bunun gibi devletin üç tane daha 

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar: 
İki gündür Tanzanya’dayız. Tanzanya’da gitti-
ğimiz her yerde yakın bir ilgiyle karşılanıyoruz. 
Sayın Büyükelçimiz’in organizasyonuyla yap-
tığımız bu toplantılarda çok verimli iş birliği 
alanları görmekten memnuniyet duyuyoruz. 
Güzel karşılama için TİRDO’nun değerli direk-
törü Profesör Mkumbukwa M. A. Mtambo ve 
ekibine çok teşekkür ediyorum.
Ankara Üniversitesi Türkiye’nin en büyük üni-
versitelerinden birisi. Hem sağlık hem sosyal 
hem fen hem mühendislik alanlarında Türki-
ye’nin en önde gelen üniversitelerinin başında 
geliyor. Dünya çapında çok tanınan, bilinen, 
çok önemli bir araştırma üniversitesi. 
Bildiğiniz gibi üniversitelerin üç önemli fonksi-
yonu vardır; eğitim, araştırma ve topluma kat-
kı. Ar-Ge hizmetleri hem eğitimi hem topluma 
katkıyı çok yakından ilgilendirir. Eğitimle o 
projeyi, araştırmayı yapacak kişiler yetiştirilir, 
onlar da sahip oldukları birikimlerle hem ken-
di ülkelerine hem de insanlığa hizmet ederler.
Buraya gelmeden önce Sayın Büyükelçimiz 
TÜBİTAK MAM ile TIRDO arasında bir iş birliği 

ayrı yeri var. Biri tarım alanında uzmanlaşmış, 
burası biraz daha sanayiye destek vermeye 
çalışıyor ama ürünlerin seviyesi daha basit 
seviyeler. Ama gençler için böyle bir merkez 
oluşturmaya çalışıyorlar. Şirketler de gelip 
bunlarla beraber ürün geliştirmeye çalışıyor-
lar. 

olduğunu ifade etmişti. Sunum yapan değerli 
yöneticiler de aynı şeyi vurguladılar. Umuyo-
rum ki Ankara Üniversitesi olarak da gerek 
TIRDO ile TÜBİTAK MAM arasında yürütülen 
projelerde gerekse yeni bir takım araştırma 
alanlarında çok yakın çalışma imkânı buluruz.
Ankara Üniversitesi ile TIRDO arasında yü-
rütülecek projelerin başarısı Türkiye ile Tan-
zanya arasındaki ilişkilerin gelişmesine katkı 
sağlayacaktır. İki ülke yararına bir adım ola-
caktır. Bu konuda iki kritik nokta vardır; bir 
tanesi ihtiyaçlarla imkânların buluşturulması, 
bir tanesi de her iki ülkenin yararına olacak 
hususların tespit edilerek, o konuda çalışan 
bilim insanlarını aynı potada buluşturmak 
ve onlardan daha büyük üretim potansiyelini 
ortaya çıkarmasını sağlamaktır. Bu çerçeve-
de Ankara Üniversitesi olarak biz TIRDO ile 
inşallah bundan sonraki aşamada da yakın 
bir çalışma perspektifi ile güzel işler çıkarırız 
ve bundan her iki ülke halkı da sonuna kadar 
güzel bir şekilde yararlanır. 
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Tanzanya ile İlişkileri Cumhurbaşkanımız da    
Çok Önemsiyor

Ankara Üniversitesi ile İş Birliğine Hazırız

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar: 
2 gündür dost ve kardeş Tanzanya’dayız. 
Ankara Üniversitesi olarak Tanzanya ile eği-
tim alanındaki ilişkilerimizi geliştirmek, yeni 
çalışma alanları tespit etmek ve bu alanlar-
da iş birliği yapmak üzere dün Darüsselam’a 
geldik. Daha sonra Zanzibar’a geçip birtakım 
faaliyetlerde bulunacağız.
Ankara Üniversitesi ilk fakültesi 1842 yılında 
eğitim hayatına başlayan, hem sağlık alanın-
da hem fen ve mühendislik alanında hem de 
sosyal bilimler alanında Türkiye’nin önde ge-
len üniversitelerindendir. Hem de Türkiye’nin 
önde gelen araştırma üniversitelerinden biri-
sidir.
Ankara Üniversitesinin 19 fakültesi, 14 ensti-
tüsü, 11 meslek yüksekokulu, 1 yüksekokulu, 
1 konservatuvarı ve 45 tane de araştırma ve 
uygulama merkezi bulunuyor. Bu araştırma 
merkezleri içerisinde bir de Afrika Çalışmaları 
Araştırma ve Uygulama Merkezi var ki Tan-

TIRDO Genel Direktörü Profesör Mkumbukwa M. A. Mtambo:
Türkiye ile ilişkileri önemsiyoruz. TÜBİTAK Marmara Araştırma Merkezi ile yaptığımız bir proto-
kolümüz var. Yakın çalışıyoruz. Ankara Üniversitesi ile de iş birliği anlaşması imzalamak isteriz. 

zanya en aktif olduğumuz ülkelerin başında 
gelmektedir.
Tanzanya ile ilişkileri hem Cumhurbaşka-
nımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan hem de 
YÖK Başkanımız Sayın Erol Özvar çok önem-
semektedir. Çok yoğun dört günlük progra-
mımızda inanıyorum ki; Türkiye ile Tanzanya 
arasında yeni eğitim iş birlikleri oluşacaktır ve 
Ankara Üniversitesi de bu iş birlikleri içerisin-
de önemli bir yer kaplayacaktır. 
TIRDO gibi Tanzanya’nın en önemli araştır-
ma merkezlerinden birinde bulunmaktan 
memnuniyet duyuyoruz. Burada edindiğimiz, 
aldığımız bilgiler çerçevesinde biz de Ankara 
Üniversitesinin bilgi kaynaklarını yeniden göz-
den geçirip TIRDO ile Ankara Üniversitesi ara-
sında hangi alanlarda iş birliği yapabileceği-
mizi ve Türkiye ve Tanzanya’nın lehine olacak 
hangi uygulamaları hayata geçireceğimizi 
değerlendireceğiz.
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TİKA OFİSİNİ ZİYARET

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve beraberindeki heyet, Darüsse-
lam’daki son ziyareti, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) Tanzanya Ofisine yap-
tı. Büyükelçi Dr. Mehmet Güllüoğlu’nun da eşlik ettiği heyet, Koordinatör Halil İbrahim 
Okur’dan TİKA’nın Tanzanya’da yürüttüğü faaliyetler hakkında bilgi aldı.

Ankara Üniversitesi Heyeti                             
Tanzanya’da TİKA’yı                     

Ziyaret Etti
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GELENEKSEL TIP ALANINDA OLASI 
İŞ BİRLİKLERİ ELE ALINDI
Darüsselam Büyükelçisi Dr. Mehmet Gül-
lüoğlu, Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Necdet Ünüvar ve beraberindeki heyet günün 
bir diğer programında, Tanzanya Ulusal Tıp 
Araştırmaları Enstitüsü yöneticileri ile bir ara-
ya geldi.
Heyet, Tanzanya geneline dağılmış çeşitli 
merkezlerde faaliyetlerini sürdüren Tanzanya 

Ulusal Tıp Araştırmaları Enstitüsünde, Ensti-
tü Genel Direktörü Prof. Yunus D. Mgaya ve 
diğer yöneticilerle bir görüşme gerçekleştirdi. 
Geleneksel tıp ve doğal ilaç üretiminin ele 
alındığı görüşmede, Tanzanya Ulusal Tıp 
Araştırmaları Enstitüsü ile Ankara Üniversi-
tesi Eczacılık Fakültesi tarafından ortak çalış-
malar yapılması kararlaştırıldı.

Ankara Üniversitesi Heyeti       
Tanzanya Ulusal Tıp Araştırmaları 

Enstitüsü’nü Ziyaret Etti
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En Büyük Merkezimiz Geleneksel Tıpla İlgili

Endemik Bitkilerden İlaç Üretimi Yapılıyor

Doğal Formüllerden Elde Edilen Ürünler 
15 Yılda 9 Kat Arttı

Tanzanya Ulusal Tıp Araştırmaları Enstitüsü 
Genel Direktörü Prof. Yunus D. Mgaya: 
Burası bizim ana merkezimiz. Bu ana merkez 
4 binadan oluşmakta. Burası daha çok ida-
renin yer aldığı bir merkez. Bununla birlikte 

Tanzanya Ulusal Tıp Araştırmaları Enstitüsü 
Geleneksel Tıp Direktörü Vitus Angigo: 
Direktörümüz daha önce enstitümüz hakkın-
da kısaca bilgi verdi ama ben daha detaylı 
bilgi vereceğim. 1973 yılında parlamentonun 
kararıyla kurulmuştur, ancak 1980 yılında 
aktif hale gelmiştir. Geleneksel tıpla ilgili yap-
tıklarımızdan sizlere bahsedeceğim. Özellikle 
geleneksel tıp, eczacılık ve bitki bilimi, bitki-
lerden üretilen ilaçlar daha çok odaklanma 
noktamızdır.
Genel direktörümüzün bahsettiği gibi burası 
ana merkez. Ancak bu ana merkeze bağlı ola-
rak 7 merkezimiz mevcuttur. Bunların 2 tane-
si Darüsselam’ın içerisindedir. Bu 7 merkezin 
içerisinde Mabibo Geleneksel Tıp Merkezi en 
yeni olanıdır.

Tanzanya Ulusal Tıp Araştırmaları Enstitüsü 
Geleneksel Tıp Direktörü Vitus Angigo: 
Dünya Sağlık Örgütü tarafından fonlanan 
özellikle dihydroartemisinin ki antimalaryada 
kullanılan dihydroartemisinin üretimi için ça-
lışmalara başladık. Tabi Covid 19 pandemisi 
sırasında ilaçların kullanımıyla ilgili çalışma-
ları yaptık. Özellikle enstitümüzde Covid 19 
pandemisi sonrasında bu tür çalışmalara hız 

7 tane merkezimiz daha var. Bu merkezlerin 
2’si Darüsselam’da ki en büyüklerinden bir ta-
nesi geleneksel tıpla ilgili.

Geleneksel Tıp Araştırma ve Geliştirme Mer-
kezi 2000 yılında iki bilim adamı tarafından 
oluşturulmuştur. 2003 yılında ise bu iki bilim 
adamının yanına diğer araştırmacılar katıl-
maya başlamıştır. Bu gördüğünüz bina 2005 
yılında yapılmaya başlanmıştır. Yüzde yüz 
devlet tarafından finanse edilmiştir. 2010 yı-
lında bu binaların yapılmasıyla tamamen ope-
rasyonel hale gelmiştir.
Özellikle geleneksel tıp olarak süregelen bir-
kaç projemiz vardır. Bunlardan bir tanesi 
ethno medikal (yerel tıp). Özellikle Tanga ve 
Morogoro bölgelerindeki ethno medikal araş-
tırmalar. Endemik bitkilerden elde edilen yağ-
lar kullanılarak sivrisineklerden oluşan hasta-
lıkları önlemek için ilaç üretimi yapılıyor.

verdik ve hala da devam etmekte. Şu anda 
Covid için 3 ayrı ilaç formülasyonu üzerinde 
çalışıyoruz. Bu çalışmalarımız devam ediyor. 
2006 yılında ilk defa malaryaya yönelik bir for-
mül üzerinde çalıştık, bu doğal formüllerden 
elde edilen ürünler 2006 yılından 2021 yılına 
kadar 9 kat arttı. 
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Covid 19 İçin Ürettiğimiz İlaçlar Başarıyla 
Kullanılmaktadır

Tanzanya’ya Özgü 1200 Endemik Bitki 
Çeşidimiz Mevcut

Tanzanya Ulusal Tıp Araştırmaları Enstitüsü 
Geleneksel Tıp Direktörü Vitus Angigo: 
Özellikle hükümetten bu çalışmalar için fi-
nansman sağlarken, bununla birlikte endüst-
riyle de iş birlikleri yapıyoruz. İş birliklerimizi 
araştırma laboratuvarımızı, kimya-mikrobi-
yoloji laboratuvarımızı desteklemesi ve elde 
edilen son çıktı ürünün üretilmesi için yapıyo-
ruz. Özellikle Covid-19 döneminde bu ilaçların 
üretilmesinde hızlı bir artış söz konusu. Tabi 
bu araştırma kapasitemizin artması, araştır-
ma-geliştirme için aletlerimizin gelmesiyle 
birlikte sadece burası için değil, çevre üni-
versiteler için de hem çekim merkezi hem 
de destek merkezi olmuş durumda. Şu anda 
ülkemizde, Covid 19 için bizim ürettiğimiz 
ilaçlar rutin olarak başarıyla kullanılmaktadır.
Biz aslında bir departman olarak çalışırken, 
geçen yıl merkez haline geldik. Hükümete 
bağlı bir enstitüyken merkez olduktan sonra 
biraz daha yarı bağımsız halde, yarı idari yapı-

Tanzanya Ulusal Tıp Araştırmaları Enstitüsü 
Geleneksel Tıp Direktörü Vitus Angigo: 
Fırsatlarımıza bakacak olursak Tanzanya’da 
biyoçeşitlilik çok fazla. 10650 değişik bitki 
çeşidi mevcut. Çok zengin bir fauna var. Su 
ürünleri ve su ürünleri ile birlikte su bitkileri de 
mevcut bu fauna içerisinde. 1200 tane sade-
ce Tanzanya’ya özgü endemik bitkimiz mev-
cut. Ve bunların birçoğu da medikal olarak 

ya kavuştuk. Bu da özellikle bürokrasi tarafın-
da daha rahat hareket etmemizi sağlıyor. 
Tabi şunu ifade etmek gerekir ki; iki tane bilim 
insanıyla başladık, şu an 18 akademisyeni-
miz var. Bunların 5’i doktoralı, 2’si doktorasını 
yapmakta, 6’sı mastır ve 5’i teknisyen.
Bizim için çok önemli bir proje de son aşama-
da olan farmakoloji, özellikle de ilaç üretimi 
için kullanacağımız bir fabrikanın yapılması. 
Bu fabrika direkt olarak enstitümüze bağlı 
olacak ve ilaç üretmeye biz kendimiz başla-
yacağız. Hem eski hem yeni binayı özellikle 
üretim için de kullanıyoruz. 

kullanılabilecek bitkiler. Sağlık Bakanlığının 
verileridir bu; Tanzanya genelinde kabileler-
de 75000 şifacı bulunmaktadır. Tabi bu da 
Tanzanya genelinde geleneksel ilaçlara talebi 
artırmaktadır. Şu anda Tanzanya genelinde 
yüzde 60 bu geleneksel tıp kullanılmaktadır.
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Devlet Geleneksel Tıbbı Destekliyor

Kendi Finansmanımızı Kendimiz Oluşturmak 
İstiyoruz

Tanzanya Ulusal Tıp Araştırmaları Enstitüsü 
Geleneksel Tıp Direktörü Vitus Angigo: 
Özellikle hükümetimiz geleneksel tıbbı çok 
desteklemekte. Bununla ilgili politik kararlar 
almakta ki; 2007 yılından itibaren bununla il-
gili bir belge yayınlanmıştı. Tabi bu geleneksel 
ve alternatif tıp özellikle 2002 yılından beri bu 
yönerge ve yönetmeliklerle birlikte artmakta-
dır. Tabi ki bizim yapmakta olduğumuz işler 
de bir nevi göz önünde bulunmaktadır. En son 
başkan yardımcımız bizi ziyaret ederek, bun-
ların çok önemli olduğunu, bunlarla ilgili hem 
fonlama hem de çalışmaların devam etmesi 
gerektiğini kaydetti.
Özellikle 2025 yılında burada olacak seçimler 
öncesinde bütün partiler bir manifesto yayın-
ladı. Bu manifestoya göre, seçimi hangi parti 

Tanzanya Ulusal Tıp Araştırmaları Enstitüsü 
Geleneksel Tıp Direktörü Vitus Angigo: 
Önümüzdeki en önemli zorluklardan bir ta-
nesi finansman. Finansman şekli olarak şu 
anda sadece devlet tarafından destekleni-
yoruz ancak, bunun uygun bir finansman ol-
madığını düşünüyoruz. Bunu özel bir şekilde, 
kendimiz finanse edecek şekilde, değiştirmek 
istiyoruz. Altyapımızda halen eksiklikler mev-
cut. Özellikle beşerî sermaye eksikliğimiz ve 
altyapıdaki fasilite eksikliğimizi yeni modern 
ekipmanlarla tamamlamak istiyoruz.

kazanırsa kazansın geleneksel tıbba, alterna-
tif tıbba yatırım yapacaklarını ve fonlayacak-
larını, bununla ilgili olarak da doğal ilaçların 
üretimini ve kullanımını teşvik edeceklerini 
ifade ettiler. 
Şu anda iş başında olan hükümet, bizim 
kullanacağımız fabrikanın yapımı ve bunun 
fonlanmasını sağlamıştır. Şu anki ve daha ön-
ceki başkanımız da bunu yoğun olarak des-
teklemiştir. Tabi bunları yaparken en önemli 
hususlardan birisi de beşerî sermaye. Beşerî 
sermayemiz şu anda daha da büyüdü. Hem 
araştırma hem geliştirmeye katkı sağlaması 
için bu beşerî sermayenin artırılması ve des-
teklenmesi gerekmektedir.

En önemli hususlardan bir tanesi de ormanla-
rın ve çevrenin tahrip edilmesi. Bazı türler şu 
anda yok olma tehlikesiyle karşı karşıya. Hem 
bu türlerden elde edeceğimiz olanakları kaçır-
mamak hem de bu türlerin varlığını sürdür-
mesi için dikkatlice bu zorlukların üstesinden 
gelmemiz gerektiğini düşünüyoruz.
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Ürettiğimiz Doğal Ürünleri Uluslararası 
Pazarlara Sunmak İstiyoruz

Geleneksel Tıpla İlgili Çok Özel Çalışan 
Hocalarımız Var

Tanzanya Ulusal Tıp Araştırmaları Enstitüsü 
Geleneksel Tıp Direktörü Vitus Angigo: 
Özellikle iş birliği yapmak istediğimiz alanlar-
dan bir tanesi, yine bu doğal ürünlerin kanser, 
diyabet, hipertansiyon gibi hastalıklar ile bu-
laş geçirmeyen hastalıklarda kullanılması için 
Ar-Ge çalışması yapılması. Kapasitemizi ar-
tırmak istiyoruz, özellikle bu tür doğal ilaçların 

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar: 
Gerçekten geleneksel tıp alanında oldukça 
önemli çalışmalar var. Değerli müdürümüz 
de bunu anlattı. Ben biraz Ankara Üniversitesi 
ile ilgili bilgi vermek isterim. Ankara Üniversi-
tesi çok köklü bir üniversite. İlk fakültesi 1842 
yılında kurulmuş Veteriner Fakültesi. Tam 
180 yaşında. Ziraat Fakültesi 176 yaşında. 
Ankara Üniversitesinde 19 fakülte var. Bunlar 
hem fen hem sosyal hem mühendislik hem 
de sağlık alanında ülkenin en ileri gelen fa-
külteleri. Ayrıca 14 tane enstitü var. Bunların 
içerisinde gıda enstitüsü, su enstitüsü, kan-
ser araştırmaları, biyoteknoloji, nükleer bilim-

üretilerek uluslararası pazarlara sunulması 
için iş birliği yapmak istiyoruz. Yapacağımız 
iş birlikleri sayesinde, bu doğal ilaçları gelişti-
rerek, özellikle yararlı yağlarla daha ileri sevi-
yede farklı ürünler üretmek istiyoruz.

ler enstitüsü gibi çok farklı alanlarda çalışan 
enstitüler mevcut. Ayrıca, hem araştırma 
merkezleri hem Eczacılık Fakültesi hem Fen 
Fakültesi, Mühendislik Fakültesi ve ayrıca 
TEKNOKENT’te özellikle geleneksel tıbbın 
bazı alanlarıyla ilgili çalışan bölümlerimiz var.
Bizde geleneksel tıpla ilgili özel bir merkez 
veya fakülte yok, ama bununla ilgili çok özel 
çalışan hocalarımız var. Ben şöyle bir şey 
öneriyorum. Bizim ilgili hocalarımız ve bura-
dan ilgili hocalarla bir zoom toplantısı yap-
mak isterim.
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Geleneksel Tıp, Merkezlerimiz Arasında 
En Hızlı Gelişeni
Tanzanya Ulusal Tıp Araştırmaları Enstitüsü 
Genel Direktörü Prof. Yunus D. Mgaya: 
Ankara Üniversitesi ile yapılacak iş birlikle-
rinde bir plan dahilinde ilerlemek istiyoruz. 
Özellikle geleneksel tıp, 200’e yakın akade-
misyeni ile merkezlerimiz arasında en küçük 
olanı ama en hızlı şekilde gelişeni. Kapasite-
nin artmasına bağlı olarak yeni aletlerin ve 
yeni teknolojik imkânların alınması gerekli. 
Tabi kapasitemizi artırmamız için yeni alet 
edevat almamız gerekli. Bunlar da çok pa-
halı. Bu aletlerin pahalı olması özellikle ikili iş 
birliği açısından bize fırsatlar da sunmakta. 
Geleneksel ilaçları üretmek için bir fabrikamız 

mevcut. Bu fabrika yapısına yeni kavuşacak 
olsak da bunun bir temeli olarak araştırma ve 
geliştirmenin yapılması gerekiyor. Tabi bunlar 
da laboratuvar ekipmanlarıyla yapılabilmekte. 
Sizin laboratuvar ve ekipman alt yapınızı kul-
lanarak, bunların burada ürüne dönüştürül-
mesini de sağlayabiliriz.
Özellikle ikili iş birliğinin başlaması ve devam 
etmesi bizim açımızdan önemli. Biraz önce 
dediğimiz gibi araştırma alt yapısında yapa-
cağımız iş birliklerinin ileride ürüne evrilebile-
ceğini düşünüyoruz.
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ANKARA 
ÜNİVERSİTESİ 
HEYETİ 
ZANZİBAR’DA
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar ve beraberindeki heyet, Ankara Üni-
versitesinin diş hekimliği eğitimi alanında iş 
birliği yaptığı Zanzibar Devlet Üniversitesine 
ziyarette bulundu.
Rektör Ünüvar, Diş Hekimliği Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Kaan Orhan, Dekan Yardımcısı Doç. 
Dr. Fehmi Gönüldaş ile Öğretim Üyesi Dr. Bora 
Akat’tan oluşan heyet, Tanzanya programının 
üçüncü gününde Darüsselam’dan Zanzibar’a 
geçti.
Heyet, Ankara Üniversitesi ile iş birliği anlaş-
ması bulunan Zanzibar Devlet Üniversitesini 
ziyaret ederek, Rektör Prof. Moh’d Makame 
Haji, Diş Hekimliği Fakültesi ve Sağlık Bilimle-
ri Fakültesi dekanları ile bir araya geldi.
Rektör Haji’nin üniversitesini tanıttığı görüş-
mede, Svahili dilinin Türkçe ile eş zamanlı 
öğretilmesinin yanında, sağlık, ziraat ve su 
yönetimi alanlarında yapılabilecek iş birliği 
imkânları değerlendirildi.
Zanzibar Devlet Üniversitesi Rektörü Prof. 
Moh’d Makame Haji, Ankara Üniversitesi ile 
diş hekimliği alanında başlayan iş birliğini 
başka alanlarda da ilerletmek istediklerini 
vurguladı. 
Rektör Ünüvar da Zanzibar Devlet Üniversi-
tesi ile Ankara Üniversitesi arasındaki iş bir-
liğini ilerletmek adına yeni adımlar atmaktan 
memnuniyet duyacaklarını ifade etti.
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Ürüne Dönüştürme Anlamında İkili İş 
Birliklerine İhtiyacımız Var
Zanzibar Devlet Üniversitesi Rektörü                              
Prof. Moh’d Makame Haji:  
Sizi burada ağırlamaktan büyük bir onur du-
yuyoruz. Zanzibar Devlet Üniversitesi ile ilgili 
daha önce Ankara Üniversitesi ile imzaladığı-
mız kontrata dayalı bilgileriniz olduğunu dü-
şünüyoruz ama yine de biz kendi üniversite-
mizle ilgili bilgi vermek istiyoruz. 
Zanzibar Devlet Üniversitesi şu anda yüzde 
100 olarak devlet tarafından finanse edil-
mektedir. Bununla birlikte Zanzibar Başkanı 
tarafından da himaye edilmektedir. Zanzibar 
Başkanı mütevelli heyeti gibi bir yapıdaki baş-
kanı atamakta ve bu başkan da rektör ata-
masını yapmaktadır. Bunların hepsi başkan 
ve altında eğitim bakanı tarafından organize 
edilmektedir. 
İlk olarak 1999 yılında kuruluş kararnamesi 
imzalanmıştır. 2001 yılından itibaren üniversi-
temiz faaliyetlerine başlamıştır. 2001 yılından 
beri başladığımız faaliyetleri hızla devam et-
tirmekteyiz. 2001 yılında bir kampüste başla-
dığımız eğitim faaliyetlerine şu an için 9 kam-
püste devam ettirmekteyiz. Bu kampüslerin 
her biri akademik program çerçevesinde or-
ganize edilmiştir. Bu 9 kampüsümüzde başta 
ziraat, eğitim, bilgisayar, iletişim, sağlık bilim-
leri, işletme ve turizm olmak üzere program-
larımız mevcuttur. Şu an için 6000 öğrenci-
miz var. Lisans, yüksek lisans ve bir de Svahili 
diliyle ilgili doktora programımız mevcuttur.

Ayrıca iki tane de araştırma enstitümüz mev-
cuttur. İki enstitümüzden bir tanesi özellikle 
Svahili dili kültürü ve gelenekleriyle ilgili araş-
tırma yapan enstitümüzdür. İkincisi ise su, su 
ürünleri, su yönetimiyle ilgili doktora düzeyin-
de çalışma yapan enstitümüzdür. Araştırma 
için bir dekanlığımız bulunmaktadır.
Burada bulunmanızdan çok mutluyuz. Çünkü 
daha önce imzaladığımız bir memorandum 
var. İlk başta sağlık bilimleri ile ilgili olarak 
daha sonra diğer bilimlerle ilgili olarak bu 
memorandumun daha çok aktive edilmesini 
istiyoruz. Tabi sağlık bilimleri ile özellikle diş 
hekimliği ile başlayan bir iş birliğimiz de mev-
cut. Sadece araştırma alanında değil, özellikle 
eğitim alanında, akademik yayın ve tabi bun-
ların ürüne dönüştürülmesi anlamında ikili iş 
birliklerine ihtiyacımız var. 
Özellikle uluslararasılaşma bizim için çok 
önemli. Zanzibar özelinde bu uluslararası-
laşmayı sağlamayı amaçlıyoruz. Bununla 
birlikte, bu imzaladığımız birlikte anlayış 
memorandumu ile bu uluslararasılaşmayı 
sağlamaya gayret edeceğiz. Üniversitenizin 
uzmanlık alanlarında bu ilişkileri ilerletmek 
istiyoruz.
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İlişkileri Daha İleriye Götürmek İsteriz
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar:   
Ankara Üniversitesi ile Zanzibar Devlet Üni-
versitesi arasında bir iş birliği var. Bu iş birliği 
noktasında Diş Hekimliği Fakültemiz çok aktif 
bir şekilde çalışıyor. Tabi biz de ilişkileri daha 
ileriye götürmek isteriz. Ancak fiziki uzaklık 
bizim için ciddi bir problem teşkil ediyor. Ama 
artık pandemi bize bir şey öğretti ki uzaktan 
da bir araya gelinebilir, ilişkileri geliştirmek 
mümkün. Çevrim içi noktaları da hesaba ka-
tarak bu ilişkileri daha da geliştirmek isteriz.
Ankara Üniversitesi sağlık alanında çok güç-
lü. Hem tıp hem diş hekimliği hem de diğer 
alanlarda. Ama Ankara Üniversitesi aynı za-

manda sosyal bilimlerde, fen ve mühendislik 
alanında da güçlüdür. Ziraat, veteriner alanın-
da da çok güçlü fakülte ve enstitülere sahip 
bir üniversite. 
İki enstitüden bahsedildi. Biri Svahili dili biri 
de su ürünleriyle ilgili. Su ürünleri konusunda 
bizim bir enstitümüz var. Ziraat Fakültesi De-
kanımız da su ürünleri mühendisi.
Svahili dili de bizim ilgimizi çeken bir konu. 
Dün Darüsselam Üniversitesi Rektörü ile bu 
konuyu konuştuk. “Onlar bizim ülkemizde 
Svahili dilini, biz de burada Türkçeyi öğretme-
ye yönelik bir adım atalım.” diye konuştuk. 
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ZANZİBARLI ÖĞRENCİLERDEN 
HEYETE “İSTİKLAL MARŞI”     
SÜRPRİZİ
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar ve beraberindeki heyet, Zanzibar’da 
Türkiye Maarif Vakfına bağlı Maarif Okulla-
rını ziyaret etti.  
Anaokulundan liseye kadar her kademede 
eğitim veren ve Zanzibar’ın en iyi okulları 
arasında yer alan Maarif Okullarının öğren-
cileri, Ankara Üniversitesi heyetine hoş bir 
sürpriz yaparak, İstiklal Marşı ile karşıladı.

Zanzibar Maarif Okulları Müdürü Barış Öz-
yurt, sınıfları gezip, öğrencilerle sohbet eden 
Rektör Ünüvar ve beraberindekilere, yürüt-
tükleri faaliyetler hakkında bilgi verdi. 
Ünüvar, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi me-
zunu olan Özyurt’a, Ankara Üniversitesi ro-
zeti hediye etti.
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HEYET, BAHARAT BAHÇELERİNİ 
GEZDİ
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar ve beraberindeki heyet, resmi prog-
ramların ardından şehri de gezdi. 
Rektör Ünüvar, Diş Hekimliği Fakültesi De-
kanı Prof. Dr. Kaan Orhan, Dekan Yardımcısı 
Doç. Dr. Fehmi Gönüldaş ile Öğretim Üyesi 

Dr. Bora Akat’tan oluşan heyet, Zanzibar 
ekonomisinde turizmle birlikte önemli bir 
yer tutan baharat bahçelerinde de inceleme-
lerde bulundu. Heyet, Darüsselam ve Zan-
zibar’daki temaslarını tamamlayarak, yurda 
dönüş yaptı. 

Ankara Üniversitesi Heyeti 
Zanzibar Baharat ve Hayvanat 

Bahçesini Gezdi
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MEDYADA BİZ

Ankara Üniversitesi Heyeti 
Zanzibar’da

Ankara Üniversitesi Öğretim 
Üyeleri Tanzanya’da TGRT

MEDYARADAR.COM

NETMEDYA.COM MYNET.COM ISTANBULHABER.COM.TR   

SONDAKIKA.COM HABERLER.COM

Ankara Üniversitesi Öğretim Üyeleri 
Tanzanya’da NTV

Türk Akademisyenler Tanzanya’da 
KANAL 24

Ankara Üniversitesi Heyetinin 
Tanzanya Temasları Başladı.

Ankara Üniversitesi Heyetinden 

Darüsselam’daki Üniversite ve                   

Enstitülere Ziyaret

INEGOLONLINE.COM KARSMANSET.COM EKOVITRIN.COM
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BELGE.COM.TR

BEYAZGUNDEM

OLAY53.COM

T4HABER.COM

IHA.COM.TR

MALATYAGUNCEL.COM

PUSULAHABER.COM.TR

BURSAHABER.COM

KENTGAZETESI.COM

GAZETERIZE.COM

SONHABERLER.COM

HABER16

KONYAHABER42.COM

KAMU3.COM BEYAZGAZETE.COM
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